
   C O M U N E   D I   G R I M A C C O 
 

PROVINCIA DI UDINE 

_________ 

                                         

                                                                                 

DETERMINAZIONE 
  

 

SERVIZIO:  FINANZIARIO 

 

 

NUMERO  35                                                                                            

DATA  18 marzo 2014 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: Affidamento gestione economica e previdenziale del personale per l’anno 2014 alla ditta GEDEL s.r.l. 

di Buia (UD).- 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA  

                                         

                                         
 VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 22 giugno 2013, con cui è stato formalmente nominato 

Responsabile dell’Area indicata in capo al presente provvedimento. 

 ATTESO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 22.06.2013 – esecutiva – è stato 

approvato il Piano di assegnazione delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2013 con l’attribuzione delle 

poste di entrata e di spesa ai Responsabili di Area per l’espletamento dei compiti istituzionali del Comune 

affidando agli stessi il potere di assumere tutti i correlati provvedimenti inerenti la gestione dell’esercizio 

finanziario 2013.   

ATTESO che con propria deliberazione n. 02 del 18.01.2014, esecutiva, la Giunta Comunale ha 

provveduto ad estendere, per il periodo dell’esercizio provvisorio, la valenza del Piano di assegnazione delle 

risorse del 2013 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 22 giugno 2013. 

VISTA l’offerta presentata dalla Ditta GEDEL srl da Buia per la gestione economica e 

previdenziale del  personale per il 2014 e ritenuto di affidare  la gestione del servizio citato alla medesima 

ditta per una spesa presunta di € 2.650,00.- I.V.A inclusa per l’anno 2014, prevedendo in particolare gli 

oneri relativi all’elaborazione dei cedolini mensili relativi ai dipendenti ed amministratori. 

CONSIDERATO che con riferimento alle disposizioni di cui all'art. 11, comma 9, del D.L. 98 del 

2011 così come sostituite dal comma 10 dell'art. 5 del D.L. 95/2012 si pone necessaria una  comparazione   

dei parametri di qualità prezzo rispetto ai servizi offerti dal MEF e che in tal senso  con riferimento alla 

elaborazione stipendi, riepilogo contabili per emissioni mandati/reversali, predisposizione tracciato SETIF 



per caricamento automatico delle quietanze da parte della Tesoreria e predisposizione CED personale 

dipendente l'offerta della GEDEL appare economicamente conveniente comportando una riduzione di oltre 

il 35% dei costi in caso di convenzione con il MEF. 

RITENUTO peraltro sotto il livello qualitativo  necessario per la comparazione di cui sopra che il 

servizio offerto dalla GEDEL appare valido e puntuale. 

CONSIDERATO che, inoltre, il servizio offerto non si limita ai servizi offerti dal MEF ma appare 

di gran lunga più ampio nei contenuti confacendosi alle necessità del Comune di Grimacco comprendendo 

anche le elaborazioni delle indennità degli Amministratori  le elaborazione mod. 98  e mod. 350P, la 

predisposizione della relazione conto annuale e del  conto annuale. 

RITENUTO quanto sopra e considerato che L'art. 26, co. 3, della L. 488/99 prevede che le P.A. 

possono ricorrere alle convenzioni stipulate dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione 

Economica, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e 

servizi COMPARABILI oggetto delle stesse. ..la stipulazione di un contratto in violazione  ad un tanto è 

causa di responsabilità amministrativa. Tali disposizioni non si applicano ai comuni  sino a 1000 abitanti  e 

ai comuni montani sino a 5000 abitanti. Quindi tale previsione rispetto al Comune di Grimacco non trova 

applicazione. 

CONSIDERATO che l'art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006 così come modificato 

dall'art.  7 comma 2 del D. L.  52 del  07/05/2012 convertito in L.  94/2012 prevede che dal  1° luglio 2007, 

le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti  e delle scuole di ogni ordine e 

grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all'art. 328 comma 1 del  DPR 207/2010. Fermi restando gli obblighi previsti dal 

comma 449 dell'art. 1 della medesima legge (ripropositivo per gli enti locali di quanto già previsto nel 

comma 3 dell'art. 26 della L. 488/99),  le altre pubbliche amministrazioni (anche gli enti locali) di cui all'art. 

1  del D. Lgs. 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi  di importo inferiore  alla soglia di rilievo 

comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 (DPR 207/2010). Dalla ricerca effettuata non 

si rinviene nell'ambito del mercato elettronico un servizio ancorchè analogo a quello offerto da GEDEL e 

visto l'art. 125 del D.Lgs. 163 del 2006 sulle acquisizioni in economia come  integrato dal vigente 

regolamento comunale sulle acquisizioni in economia. 

RITENUTO, quindi,  di impegnare la spesa di € 2.650,00.- comprendente tutte le prestazioni per 

l’anno in corso connesse alla gestione economica e previdenziale del personale allo specifico intervento 

previsto al cap. 151 del bilancio 2014 in corso di formazione. 

VISTO il D.L.vo 18 agosto 2000, N. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”. 

VISTO lo Statuto Comunale. 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità. 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla Ditta GEDEL s.r.l. di Buia l’incarico di gestione economica e previdenziale del personale 

per l’anno 2014 come da offerta citata in premessa. 

2. Di impegnare a favore della Ditta GEDEL srl da Buia la spesa di € 2.650,00.- per l’incarico di gestione 

economica e previdenziale del personale per l’anno 2014. 

3. Imputare la spesa di € 2.650,00.- al cap. 151 – Cod. 1010203 – Siope 1332 – del bilancio di previsione 

2014 in corso di formazione. 

4. di dare atto che il CIG assegnato alla gara è il seguente: Z870E59263. 

 



5. Successivamente, di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio incaricato della sua raccolta, 

registrazione ed affissione all'Albo pretorio del Comune.- 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

(Vogrig Bruno) 

                                                                                                  

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile dell’Area Amm.va Economico finanziaria 

- Bruno Vogrig -  

 

 

 

 

 



 


